



Rio Grande do Sul
 PREF. MUN. DE ERNESTINA
 RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
 CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 129/2022 - Dispensa nº 44/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 129/2022, Dispensa nº 44/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: AUTOMASUL - D.C. SECCO & CIA LTDA - 03808452000192						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	7,00	PC	Minidisjuntor 1 polo 16A curva C 4,5kA		8,78000	61,46
11	0,50	M	Barra de cobre eletrolítico 20x5mm		6,38000	3,19
13	2,00	PC	(uma caixa completa)Borne passagem para trilho DIM 35mm 4,00mm²		6,38000	12,76
17	1,00	PC	Caixa metálica IP54 400x400x200mm, com porta frontal, placa de montagem, flange inferior. Pintura conforme NBR16680, eletrostática a pó resina poliéster com 80 micrometros de espessura, caixa e porta na cor cinza RAL 7032, placa montagem na cor laranja RAL 2003.		271,31000	271,31
19	4,00	PC	Quadro tipo 3, Poste para bornes		2,86000	11,44
20	20,00	PC	(2 caixas completa)Borne passagem para trilho DIM 35mm 4,00mm²		6,38000	127,60
23	15,00	PC	Minidisjuntor 1 polo 16A curva C 4,5kA		8,78000	131,70
26	15,00	PC	Caixa metálica IP54 400x400x200mm, com porta frontal, placa de montagem, flange inferior. Pintura conforme NBR16680, eletrostática a pó resina poliéster com 80 micrometros de espessura, caixa e porta na cor cinza RAL 7032, placa montagem na cor laranja RAL 2003.		271,31000	4.069,65
27	4,00	PC	Quadro tipo 4, Poste para bornes		2,86000	11,44
28	6,00	PC	Quadro tipo 5, Poste para bornes		2,86000	17,16
29	12,00	PC	(3 caixas completa) Borne passagem para trilho DIM		6,38000	76,56
31	150,00	PC	Cabo PP Flexível 0,6/1kv 90 Graus Celsius Hepr 3x2,5mm2 Preto		5,64340	846,51
34	100,00	M	CABO PP 2X1,5MM PRETO		2,73180	273,18
39	100,00	M	Cabo PP Flexível 0,6/1kv 90 Graus Celsius Hepr 3x4,0mm2 Preto		8,55490	855,49
Total dos Produtos					6.769,45	

Empresa: CENTRAL MAT. ELÉTRICO E HID. FERNANDES & FILHA LT - 03185744000116						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	PC	Quadro QGBT, Disjuntor caixa modada 60A minimo de 5kA		178,00000	178,00
4	1,00	PC	Minidisjuntor 1 polo 20A curva C 4,5kA		8,90000	8,90
5	1,00	PC	Minidisjuntor 3 polos 32A curva C 4,5kA		8,90000	8,90
8	1,00	PC	Canaleta plastica 50x50 mm ventilada 2m		48,00000	48,00
9	1,00	PC	Caixa metálica IP54 600x600x250mm, com porta frontal, placa de montagem, flange inferior. Pintura conforme NBR16680, eletrostática a pó resina poliéster com 80 micrometros de espessura, caixa e porta na cor cinza RAL 7032, placa montagem na cor laranja RAL 2003.		540,00000	540,00
14	18,00	PC	Borne terra para trilho DIM 35mm 4,00mm²		7,20000	129,60
16	2,00	PC	Tomada dupla 20A sistema X com caixa de sobrepor completa		14,80000	29,60
36	20,00	UN	PINO FEMEA BIPOLAR 10A		4,10000	82,00
37	10,00	UN	ISOLADORES CASTANHA PORCELANA 40X60		7,40000	74,00
Total dos Produtos					1.099,00	

Empresa: GATTO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - 34529239000175

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	2,00	PC	(6 caixa completa futura)Borne terra para trilho DIM 35mm 4,00mm²		7,64000	15,28
Total dos Produtos					15,28	

Empresa: GOEDEL & GOEDEL LTDA ME - 19960082000144						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
30	2,00	PAC	Abraçadeira Fios/Cabos Poliamida (Nylon) Preto Com Proteção Uv 3,6x150mm (pacote com 100)		10,90000	21,80
35	20,00	UN	PINO MACHO BIPOLAR 10A		2,80000	56,00
Total dos Produtos					77,80	

Empresa: SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 72160625000121						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	1,00	PC	(uma caixa completa) Barramento tripolar tipo espinha de peixe minimo de 100A para 16 disjuntores DIM		406,00000	406,00
6	4,00	PC	DPS calsse II 45kA 10/350ms		46,62000	186,48
7	1,00	PC	Trilho DIM 35mm perfurado		19,30000	19,30
12	2,00	PC	Quadro tipo 2 trailes,Poste para bornes		2,00000	4,00
15	1,00	PC	Tampa para borne 4,00mm²		1,90000	1,90
22	15,00	PC	Tampa para borne 4,00mm²		1,90000	28,50
24	15,00	PC	Dispositivo residual DR 25A 30mA 2 polos		88,00000	1.320,00
25	27,00	PC	Tomada dupla 10A sistema X com caixa de sobrepor completa		11,60000	313,20
32	1,00	PAC	TERMINAIS RETO PARA CABO 2,5mm² (COM 100 UN.)		13,27000	13,27
33	1,00	PAC	TERMINAIS RETO PARA CABO 4,0mm² (COM 100 UN.)		16,00000	16,00
Total dos Produtos					2.308,65	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2157 3390.30.15.00.00.00 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 30 de Novembro de 2022


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 129/2022

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Dispensa nº44/2022, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 30 de novembro de 2022

RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL